znak sprawy: OR-1V.272.1.58.2015 Rzeszow, dnia 10.12.2015 r.
UCZESTNICY
POSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na:
~Ubezpieczenie mienia nieruchomego i ruchomego, ubezpieczenie komunikacyjne
oraz ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zwigzku z prowadzong
dziatalnoscig Urzedu Marszatkowskiego  Wojewodztwa Podkarpackiego
w Rzeszowie.” Znak sprawy: OR-IV.272.1.58.2015.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.) jako Zamawiajgcy
informuje, iz ztoZzone zostato pisemne zapytanie do tresci Specyfikacji istotnych
warunkow zamoéwienia dot. ww postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tres¢ zapytania wraz
z wyjasnieniami Zamawiajgcego, ktore stanowig integralng cze$é SIWZ

1. Pytanie:
Prosze o informacje jakiego rodzaju ubezpieczen dotyczy klauzula podatku VAT

Odpowiedz Zamawiajacego:
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzetu
elektronicznego od wszystkich ryzyk.

2. Pytanie:
Prosze o informacje jakiego rodzaju ubezpieczen dotyczy klauzula zabezpieczen
przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzetu
elektronicznego od wszystkich ryzyk.

3. Pytanie:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przyjecie klauzuli akceptacji zabezpieczen
przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w nastepujgcej tresci:

,Ubezpieczyciel oswiadcza, ze stan zabezpieczen przeciwpozarowych i
przeciwkradziwezowych uznaje za wystarczajacy do czasu przeprowadzenia
inspekcji w ubezpieczonych lokalizacjach. Jezeli w wyniku przeprowadzenia inspekcji
zostang stwierdzone braki w zabezpieczeniach Ubezpieczyciel wyznaczy
Ubezpieczajagcemu/Ubezpieczonemu termin na ich uzupetnienie nie krotszy niz 30
dni. Jezeli w tym terminie nie zostang wprowadzone konieczne zabezpieczenia
Ubezpieczyciel moze uchyli¢ sie od odpowiedzialnosci, jezeli brak przedmiotowych
zabezpieczen miat wptyw na powstanie szkody lub jej rozmiar. Po przeprowadzeniu
inspekcji Ubezpieczyciel nie bedzie domagat sie wprowadzenia zabezpieczen ponad
te, ktére okreslone sg w OWU jako minimalne dla uznania odpowiedzialnosci
Ubezpieczyciela.”



Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane

4. Pytanie:

Czy intencjg Zamawiajgcego byto przypisanie zapisu ,limit odpowiedzialnosci
(dodatkowa suma ubezpieczenia ponad limity gwarantowane przez OWU); 500 000
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do
kazdego rodzaju kosztoéw odrebnie” do klauzuli kosztéw dodatkowych?. Nadmieniam,
ze zapis ten figuruje pod klauzulg niezmiennosci sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tak — dotyczy klauzuli kosztéw dodatkowych

5. Pytanie:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie dla ubezpieczenia assistance
nastepujgcego zapisu:

~holowanie do dowolnego miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego, na odlegto$é
nie wiekszg niz 600 km”?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane

6. Pytanie:

Czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu, zarzgdzaniu parkingiem?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak

7. Pytanie
Jesli odpowiedz na powyzsze pytanie jest twierdzaca, prosze o informacje czy jest to
parking strzezony?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie

8. Pytanie

Czy wszystkie budynki, budowle znajdujgce sie w Polanczyku (12 domkoéw
socjalnych, wiata, budynek administracyjny, budynek tazni, ogrodzenie, plac zabaw,
przepompownia znajdujg sie na jednej dziatce/jednostce adresowej?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak

9. Pytanie

Jaka jest taczna suma ubezpieczenia maszyn, urzadzen, wyposazenia, sprzetu
elektronicznego w Polanczyku? Przedstawiony wykaz nie pozwala na okre$lenie tego
stanu rzeczy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
tgczna suma ubezpieczenia maszyn, urzadzen, wyposazenia, sprzetu
elektronicznego w Polanczyku wynosi 228.310,46 zt.



10. Pytanie
Czy teren (dotyczy mienia w Polariczyku) zagrozony jest powodzig lub osuwiskami?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie

11. Pytanie
Czy na wyposazeniu domkoéw znajduja sie kuchenki elektryczne i kominki?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Na wyposazeniu kazdego z domkow jest kuchenka elektryczna.

12. Pytanie
Prosze o podanie odlegtosci do najblizszej jednostki strazy pozarnej (dotyczy mienia
w Polanczyku).

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Odlegto$¢ do najblizszej jednostki strazy pozarnej wynosi 3 km.

13. Pytanie
Jakie sg zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwkradziezowe budynkéw i budowli
w Polanczyku?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Kazdy obiekt zostat wyposazony w gasnice a  zabezpieczeniem
przeciwkradziezowym jest zamontowany system monitoringu elektronicznego.

14. Pytanie
Czy teren (dotyczy mienia w Polariczyku) jest ogrodzony, o$wietlony i dozorowany
(jak i przez kogo)?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Teren ten jest ogrodzony, o$wietlony i dozorowany przez system alarmowy.

15. Pytanie:

Prosze o potwierdzenie, ze w klauzuli likwidacyjnej w sprzecie elektronicznym
(klauzula likwidacyjna nr 3) gérng granicg odpowiedzialnosci ubezpieczyciela sg
rowniez sumy ubezpieczenia wg wartosci netto

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza ze w klauzuli likwidacyjnej w sprzecie elektronicznym
(klauzula likwidacyjna nr 3) gérng granicg odpowiedzialnosci ubezpieczyciela sg
rowniez sumy ubezpieczenia wg wartosci netto.

16. Pytanie:

Jaka jest taczna suma ubezpieczenia maszyn, urzadzen, wyposazenia, sprzetu
elektronicznego na al. Cieplinskiego 4 w Rzeszowie? Przedstawiony wykaz nie
pozwala na okreslenie tego stanu rzeczy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie okresla tfacznej suma ubezpieczenia maszyn, urzadzen,
wyposazenia, sprzetu elektronicznego na al. Cieplinskiego 4 w Rzeszowie



17. Pytanie:

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone: budynki w ztym lub awaryjnym stanie
technicznym budynki przeznaczone do rozbiorki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacj,
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie

18. Pytanie:
Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone:
a) mienie wytgczone z eksploataciji
b) pustostany
W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie ich lokalizacji,
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie

19. Pytanie:

W odniesieniu do budynkéw w ztym lub awaryjnym stanie technicznym lub
przeznaczonych do rozbidrki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie dotyczy

20. Pytanie:

Dla budynkéw wytaczonych z eksploatacji pustostanéw) prosimy o przestanie;

- wykazu ich lokalizacji (adresu),

- jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy sg dozorowane 24 h/ dobe, jedli tak czy przez firme ochroniarskg, wiasng
ochrong, inne?

- sposobu ich zabezpieczenia *podanie przyczyny ich wytaczenia,

- czy zostaty wytaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad,
itd.

- czy wewnatrz budynkdéw znajdujg sie jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie dotyczy

21. Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza ubezpieczenie budynkdw starszych niz 50 lat
do wartosci rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie
techniczne.

Prosimy o informacje na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajgcego w okresie ubezpieczenia robét budowlano-montazowych wraz z
informacjg o ich wartosci



Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie dopuszcza ubezpieczenia budynkéw starszych niz 50 lat do
wartosci rzeczywistej i informuje, ze nie planowane sg w okresie ubezpieczenia
roboty budowlano — montazowe.

22. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wskazujg przestanki wytgczajgce badz
ograniczajgce odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba
ze Zamawiajgcy wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze jezeli Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy
wskazujg przestanki wylaczajgce badZz ograniczajace  odpowiedzialnosé
Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajgcy wigczyt je do
zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

23. Pytanie:

Ponadto prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 10 lat we wszystkich
miejscach ubezpieczenia wystgpity zdarzenia spowodowane podtopieniami i
podniesieniem si¢ poziomu wéd gruntowych. W przypadku odpowiedzi twierdzgcej
prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje na temat wysokosci poniesionych
strat, (niezaleznie od faktu, czy byty objete ochrona ubezpieczeniowa)

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie wystgpity

24, Pytanie:

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca
ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystapita pow6dz lub lokalne podtopienia.
W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje
na temat wysokosci poniesionych strat,,(niezaleznie od faktu, czy byly objete ochrona
ubezpieczeniowg)

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie wystgpity

25. Pytanie:

Whnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi w
wysokosci 500 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, lub
innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego limitu odpowiedzialnosci,

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego limitu.

26. Pytanie:

Whioskujemy o wprowadzenie dla ryzyka powodzi franszyzy redukcyjnej w
wysokosci; 5% wartosci szkody nie mniej niz 5 000 PLN, lub innej akceptowalne;j
przez Zamawiajgcego



Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszej franczyzy.

27. Pytanie:
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczer - prosimy o
informacje:
a) czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej)
w zakresie wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W
przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

Odpowiedz Zamawiajacego:
Obiektem/lokalizacjg nie objetym wczesniej ochrong jest budynek przy ul. Lisa Kuli
13.

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegolnych ubezpieczen byt analogiczny
do okreslonego w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach
poszczegolnych ubezpieczen prosimy o ich wskazanie

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak

d) jakie franszyzy i udziaty wtasne miaty zastosowanie w poprzednich umowach
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych, od kradziezy z
wtamaniem i rabunku, sprzetu elektronicznego.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Analogiczne

28. Pytanie:

Czy mienie zgtoszone do ubezpieczenia znajduje sie na terenie zagrozonym
osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzgcej, prosimy o
wskazanie zagrozonych lokalizacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie

29. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia
posiadajg pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajgcych takiego
pozwolenia wraz z okreSleniem przyczyny.



Odpowiedz Zamawiajacego:
Wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

30. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sa regularnym przegladom wynikajagcym z przepisow prawa
co potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokotami w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie budynkdw niespetniajacych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny.

1

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane s3g
regularnym przeglagdom wynikajgcym z przepiséw prawa.

31. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne
przeglady i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji
niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne
przeglady i badania

32. Pytanie:

Prosimy o informacje czy wystapity jakie$ szkody w okresie 3 ostatnich lal:, ktére byty
poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a ktére
mogtyby by¢ pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia okreslonego w aktualnym
SIWZ (w tym szkody ponizej franszyzy redukcyjnej lub udziatu wiasnego). W
przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o podanie ile byto takich szkod, jakie byty
przyczyny szkod, wysoko$¢ poszczegolnych roszczen).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie wystapity

33. Pytanie:

Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych podlega rowniez
drogi, mosty, ktadki, wiadukty, estakady, pasaze, rowy itp.? lub budowle
hydrotechniczne (w tym waty przeciwpowodziowe, kanaty i zbiorniki, tamy itp.)

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie podlega



34. Pytanie:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o okreslenie ich tgcznej (w ww.
grupach) wartosci oraz wskazanie jednostek, ktore zgtaszajg do ubezpieczenia ww,
rodzaje mienia,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie dotyczy

35. Pytanie:

Niezalezenie od powyzszego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci za
szkody w mieniu wyzej wymienionym w wysokosci 200.000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla kazdej z ww. grup mienia) lub innego
akceptowalnego dla Zamawiajgcego

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego limitu.

36. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie wprowadzone do SIWZ limity
odpowiedzialnos$ci sa podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialnosci sg podane na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

37. Pytanie:
W celu oceny ryzyka prosimy o podanie szkodowos$ci od 01.01.2013 r, tj.
uzupetnienie szkodowosci z SIWZ o szkody w budynkach i budowlach.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie dotyczy — brak szkéd

38. Pytanie:

W odniesieniu do klauzuli szkéd powstatych w wyniku prac budowlanych,
remontowych i modernizacyjnych wnioskujemy o wytgczenie z ochrony szkéd
powstatych w zwigzku z pracami wymagajgcych pozwolenia na budowe

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

39. Pytanie:

W zakresie OC w celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen, prosimy o
informacje o wysokosci franszyz / udziatéw wtasnych majgcych zastosowanie w
umowach, do ktorych odnosi sie wykazana szkodowos$é.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Franszyzy oraz udziaty wtasne zniesione.



40. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje nie bedg obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem,
uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub
sktadowiskiem odpadow a takze w zwigzku z prowadzeniem dziatalnoéci zwiazanej z
sortowaniem, spalaniem, utyiizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym
ich przetwarzaniem

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie obejmuje

41. Pytanie:

W odniesieniu do ubezpieczenia OC z tyt. prowadzonej dziatalnosci i posiadanego
mienia prosimy o potwierdzenie, ze podane podlimity sg podlimitami sumy
gwarancyjnej na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Podane podlimity sg podlimitami sumy gwarancyjnej na jedno i wszystkie zdarzenia.

42. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowac, szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem $wiadczen
medycznych, {oprécz drobnych ustug tj. zmiany opatrunkéw, szczepienia, podawanie
lekow.)

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie obejmuje

43. Pytanie:
Prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert na 17.12.2015r

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przesunie terminu sktadania ofert.




